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Towarzystwo Sportowe „KOSET” Grudziądz – historia. 

  

W roku 2023 Towarzystwo Sportowe „Koset” Grudziądz obchodzi 20-to lecie swojej
działalności na rzecz dzieci i młodzieży. 

  

Towarzystwo Sportowe „KOSET” Grudziądz powstało w grudniu 2003 roku z inicjatywy byłych
grudziądzkich siatkarzy i koszykarzy – stąd jego nazwa. Komitet założycielski liczył 22 osoby.
Klub prowadzi szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej. Działalność sekcji
koszykówki nigdy się nie rozpoczęła.

  

Pierwszym prezesem został jego pomysłodawca Pan Jacek Sawicki. W skład zarządu weszli
również Jacek Wiśniewski i Adam Przybylak. Obecnie stanowisko prezesa pełni Pan Adam
Przybylaka, a w zarządzie zasiadają również Dagmara Kosinska, Jacek Nowak i Maciej
Krzemiński.
Szkoleniem zajmują się: Jacek Nowak, Wojciech Rutynowski, Adam Przybylak, Dagmara
Kosinska, Anna Kwiecińska, Zuzanna Ciemielewska. 

      

 

  

Po zakończeniu procedur rejestrowych, działalność szkoleniową rozpoczęliśmy z początkiem
roku 2004 dzięki przychylności dyrektora Szkoły Podstawowej nr 15 Pana Dariusza
Mielcarskiego. Liczna grupa dziewcząt i chłopców trenowała pod okiem trenerów Krzysztofa
Ruzgi i Wojciecha Rutynowskiego. Pierwsze klasy sportowe pod naszym patronatem powstały
w roku szkolnym 2005/06 w ówczesnym Gimnazjum nr 12 – zajęcia treningowe prowadził Pan
Zbigniew Lewandowski. Drużyna chłopców zgłoszona była do rozgrywek ligowych
organizowanych przez Kujawsko – Pomorski Związek Piłki Siatkowej. W roku szkolnym 2007/08
powstała klasa siatkarska w Gimnazjum nr 3 pod opieką Pana Adama Przybylaka. Od roku
szkolnego 2008/09  Klub zmienił siedzibę znajdującą się przy ul. Nauczycielską 19 gdzie mieścił
się Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 a obecnie Szkoła Podstawowa nr 21. Do dzisiaj
funkcjonują tu klasy sportowe, a od 2021 roku oddziały mistrzostwa sportowego. Dziewczynki i
chłopcy szkolą się w systemie 16-to godzinnym w tygodniu. Nawiązano współpracę z
Geotermią Grudziądz. Zawodnicy korzystają z oferty Geotermii w ramach odnowy biologicznej
oraz fizjoterapii. Poza tym szkoła gwarantuje ciepły pełnowartościowy posiłek, możliwość
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wyjazdów na obozy sportowe oraz sprzęt sportowy osobisty treningowy i meczowy.   

W każdym sezonie  rozgrywkowym zespoły młodzieżowe zajmowały pozycje medalowe
awansując do rozgrywek centralnych. W sezonie 2018/19 młodzicy wywalczyli awans do ½
FMP. W 2020 roku ta sama drużyna wywalczyła brązowy medal Mistrzostw Polski. Trenerami
byli Jacek Nowak i Adam Przybylak. Polski Związek Piłki Siatkowej na dwa tygodnie przed
zawodami powierzył organizację naszemu klubowi. O medale walczyło osiem najlepszych
zespołów z całej Polski. Otrzymaliśmy bardzo wysokie noty za przeprowadzenie zawodów. W
tym samym roku para Krzemiński Jakub/ Krzemiński Kacper zdobyła złoty medal Mistrzostw
Polski Młodzików w siatkówce plażowej. W 2021 r. Jakub Krzemiński powtórzył sukces w
kategorii młodzika oraz dołożył złoty medal Mistrzostw Polski jako zawodnik MOS WOLA
Warszawa, a Kacper Krzemiński w kategorii kadetów wywalczył brązowy medal w siatkówce
plażowej. Jakub w 2022 r. do swojej kolekcji dołożył brązowy medal Mistrzostw Polski w
kategorii kadeta. W kategorii dzieci (klasy IV – VI) w ogólnopolskim turnieju Kinder Joy of
movie, klub corocznie awansował do finału Mistrzostw Polski, a największym sukcesem był
brązowy medal w kategorii „czwórek” chłopców w roku 2018. W 2017 roku Natalia Bandurska
została powołana do kadry narodowej i wraz z reprezentacją zdobyła srebrny medal Mistrzostw
Europy Wschodniej. W tym samym roku trzech zawodników (Michał Osiecki, Dawid Plichtowicz,
Kacper Chojnowski) reprezentując nasze województwo na Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Młodzieży wywalczyli brązowy medal Mistrzostw Polski w kategorii kadetów. Od roku 2020
Jakub Krzemiński jest uczniem centralnego ośrodka szkolenia siatkarzy SMS PZPS Spała.
Objęty jest szkoleniem kadry narodowej  w siatkówce plażowej. Kacper Strycharz w 2021 roku
wraz z zespołem narodowym wywalczył złoty medal Mistrzostw Europy Wschodniej Młodzików
a Natalia Bandurska w 2022 roku srebrny medal Mistrzostw Europy Kadetek. Najzdolniejsi
zawodnicy po ukończeniu szkoły podstawowej, a wcześniej gimnazjum próbują swoich sił w
innych klubach (BKS Chemik Bydgoszcz, SMS Joker Piła, Trefl Gdańsk, SMS Stężyca, Joker
Świecie, AZS Politechnika Opole, Anioły Toruń, Stoczniowiec Gdańsk) dalej rozwijając swoje
umiejętności siatkarskie.

 Od 2012 r. klub współpracuje z PZPS realizując program MSiT Siatkarskie Ośrodki Szkolne
będąc centralnym ośrodkiem szkoleniowym w Grudziądzu i jednym z trzech powołanych w
województwie kujawsko – pomorskim. W sezonie 2010 r. drużyna seniorów z grającym
trenerem Krzysztofem Ruzgą rozpoczęła występy w centralnej II lidze. Niestety       w związku  z
kłopotami finansowymi zespół zakończył swoje występy na rundzie zasadniczej. 
 Corocznie zawodniczki i zawodnicy klubu zdobywają punkty liczone do współzawodnictwa
ogólnokrajowego.

  

Od początku funkcjonowania klubu szczególnie wyróżniającymi się zawodnikami byli: Patryk
Dembek, Karol Jeliński, Michał Bilicki, Michał Osiecki, Dawid Plichtowicz, Kacper Chojnowski,
Natalia Bandurska, Kacper Krzemiński, Jakub Krzemiński

  

Na przestrzeni mijających 20 – tu lat do kadr powołanych zostało wielu zawodników:
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 Kadra KPZPS: Karol Jeliński, Patryk Dembek, Wojciech Czepiel, Dominik Markowski, Michał
Bilicki, Mikołaj Ciszewski, Dominik Markowski, Kamil Reichel, Kamil Szczerbowski, Łukasz
Wolniak, Marcel Szewczyk, Damian Broszko, Miłosz Grabowski, Kacper Chojnowski, Dawid
Plichtowicz, Michał Osiecki, Bartosz Kałdowski, Bartosz Grzona, Mikołaj Witkowski, Kacper
Szajda, Nikodem Studański, Szymon Kordowski, Kacper Pawlik, Nikodem Grajewski, Jakub
Kitowski, Jakub Krzemiński, Kacper Krzemiński, Oskar Pokornicki, Aleksander Radtke, Kacper
Strycharz, Jan Witkowski, Radosław Zimny, Dawid Dembek, Jakub Szczecki, Dominika Zilz,
Eliza Zilz, Amelia Broda, Wiktoria Szpyra, Julia Osiewicz, Natalia Bandurska, Joanna
Markowska, Oliwia Wieczorkowska, Oliwier Rybacki, Oskar Maciejewski, Borys Ziejka, Mikołaj
Karczewski,
 Kadra PZPS: Kacper Krzemiński, Jakub Krzemiński, Natalia Bandurska, Julia Osiewicz, Kacper
Strycharz, Oliwia Wieczorkowska.

  

Nagrodę Prezydenta Grudziądza w formie stypendium za osiągnięte wyniki sportowe otrzymali:
zawodnicy Michał Osiecki, Dawid Plichtowicz, Kacper Chojnowski, Natalia Bandurska, Kacper
Krzemiński, Jakub Krzemiński oraz trener Jacek Nowak.

  

Klub w dalszym ciągu rozwija się szkoląc dziewczynki i chłopców. Ambicją zarządu i trenerów
jest dalsze osiąganie wyników sportowych najwyższej rangi, wychowywanie młodzieży w duchu
sportowej rywalizacji oraz popularyzowanie piłki siatkowej w środowisku lokalnym. Mamy
głębokie przeświadczenie, że kolejne jubileusze przyniosą więcej i jeszcze większe osiągnięcia.
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